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Beslut om Malmöinitiativ, ”Ge barn- och ungdomshockeyn i Malmö
rätt förutsättningar” 

Bifogat Malmöinitiativ överlämnas nu till er nämnd för vidare behandling
då det har uppnått minst 100 röster.

Efter behandling i nämnden ska beslutet registreras i Platina. Beslutet
ska addresseras till Stadskontoret samt initiativtagaren och skickas till
enbart Stadskontoret, initiativet.stk@malmo.se, som i sin tur meddelar
initiativtagaren och publicerar svaret på Malmöinitiativet.

Hälsningar,
Vesna Lagerstedt Moderator Malmöinitiativet 

Information om initiativet 

Rubrik 
Ge barn- och ungdomshockeyn i Malmö rätt förutsättningar 
Beskrivning 
Jag vill kort ge en samlad bild av situationen kring förändringarna av istider i Malmö och
hur bland annat jag som ledare och föräldrar i BK Flagg, som en av ishockeyföreningar
med ungdomsverksamhet i staden, ser på frågan. 
Min son har varit verksam i skridsko- och hockeyskola samt lag i IK Panterns regi
mellan 2019-2025. I och med att Pantern gick i konkurs var jag en av initiativtagarna
som slöt oss samman som efter mycket vånda och stöpande tacksamt nog mynnade ut
i att BK Flagg öppnade armarna och tog emot föreningens barn så att de/vi kunnat
fortsätta vår spännande resa tillsammans.
Malmö stad har nu beslutat att förändra fördelningsprinciperna inför kommande säsong,
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där man bland annat kommer att minska träningspassen från 60 minuter till 45 minuter
samt införa skärpta krav på gruppstorlek för tilldelning av istid. 

Syftet uppges vara att skapa fler pass inom i de kommunala ishallarna. 
En generell minskning av istiden riskerar att kraftigt försämra kvaliteten i
ungdomsutbildningen, särskilt i en tekniskt och organisatoriskt komplex idrott som
ishockey. Barn måste få rätt förutsättningar för att lära sig en idrott.

Det finns också ett större tidskrav för praktiska förberedelser när det gäller ishockey. Det
gäller inte bara (utan att förminska andra idrotter) att gå ut på en gräsmatta eller i en
idrottshall med en boll utan här gäller det redan snabba ryck bli klara för att ge plats i
omklädningsrum och att plocka bort mål, avgränsande sarger vid olika åldersgrupper på
isen och samla in puckar för att förbereda för spolning med ismaskin. 
Det finns även enligt mig en problematik kring fasta gruppstorlekskrav, som riskerar att
slå hårt mot mindre föreningar och föreningar med en verksamhet under uppbyggnad.
Som BK Flagg.

BK Flagg och övriga ishockeyföreningar i Malmö arbetar stenhårt för en inkluderande
miljö och för att göra sporten tillgänglig för barn med svårare socioekonomiska
förutsättningar genom att samla ihop utrusning och ta tillvara på den så att man kan
låna ut både för enskilt ispass och under en termin. Utrustning som kan tas hem och
med fördel användas både i andra ishallar, I folkets Park eller vid för ändamålet
gynnsamma förhållanden som tillåter skridskoåkning/ishockey på dammar och sjöar.

Vi i BK Flagg arbetar aktivt för att öka andelen flickor som vill börja med skridskoåkning
och ishockey och ser med glädje på hur Tre Kronors tjejer lyckades väl i de olympiska
spelen och vill ge de bästa förutsättningarna för att minska klyftorna mellan pojkar och
flickor i idrotten. Vi har bland annat bjudit in Backarnas FFs flicklag för provträning.

Min farhåga är att detta kommer få ödesdigra konsekvenser för bland annat vår sektion
redan under vårt andra år men även för ungdomsidrotten ishockey i staden Malmö och i
förlängningen återväxten för ishockeyn på nationell nivå.
Skåne har varit framgångsrika i TV-Pucken och var i final 2025. Ett bevis på att man inte
behöver "Göra om och göra rätt" utan bör tillåtas fortsätta på den inslagna vägen och
lyssna på sakkunniga. 

Jag ser även med oro på att resonemangen i underlagen till beslutet tenderar att ställa
breddidrott mot tävlingsidrott som om det vore två motsatta intressen. I praktiken är
detta en falsk motsättning, särskilt inom ishockeyn. I hockey är bredd och tävling inte
separata system, utan delar av samma struktur. Tävlingsmomentet är inte ett elitprojekt,
utan en naturlig och pedagogisk del av utbildningen. Det är genom matcher och
nivåanpassning som motivation, gemenskap och långsiktig utveckling skapas. 

Det är min uppfattning att Malmö stad helt förbisett detta i underlag och tankar till
beslutet och jag hoppas att ni som läser detta håller med om detta och kan hjälpa till att
klargöra det för Malmö stad via detta medborgarförslag. 
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Sammantaget ser iallafall jag en tydlig kontrast mellan konstaterat behov av ökad
kapacitet (fler ishallar) och föreslagna åtgärder som i praktiken innebär minskad
träningstid per grupp.

Beslutsunderlagen förenklar problematiken genom att behandla istid som en
administrativ fördelningsfråga, snarare än en utbildnings- och utvecklingsfråga. Faktum
är att 45 minuters istid inte betyder 45 minuter effektiv träning för det enskilda barnet.. 
De planerade ändringarna kommer att slå hårt mot hockey i Malmö både på bredd- och
utvecklingsnivå. Jag tror inte att beslutet grundar sig i en ovilja i att föreningar utan jag
tror att beslutet är taget med en stor dos av okunskap och oförståelse för ishockey men
också för konsekvenserna av ett sådant beslut. 

Förslaget går alltså ut på att Fritidsnämnden omvärderar sitt beslut genom att bjuda in
relevanta aktörer till dialog för att få tillräckligt med information för att ta ett bra beslut.
Jag hoppas att Malmö stad river upp beslutet, det finns en god tanke med att
förändringar behöver ske. Men de förändringar som man tagit beslut om nu går alldeles
för långt och drabbar i slutänden våra allra yngsta kommuninvånare på ett väldigt
tragiskt och direkt sätt. 
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